



Kecon A/S

Industrivej 34, 4230 Skælskør
CVR-nr. 21825832

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2020

Jens Iversen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kecon A/S

Industrivej 34

4230 Skælskør

CVR-nr.: 21825832

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jens Iversen, formand

Søren Frahm

Bjarne Kristensen

Benny Langkjær Egesø

Henrik Ejsing

Direktion

Bjarne Kristensen

Benny Langkjær Egesø

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.222	34.735	31.759	33.673	31.623
Driftsresultat	4.586	1.670	1.495	4.761	4.888
Resultat af finansielle poster	177	22	222	378	19
Årets resultat	3.701	1.211	1.330	4.064	3.970
Balancesum	49.820	43.415	46.695	44.342	40.678
Investeringer i materielle aktiver	2.341	1.605	697	2.170	685
Egenkapital	18.957	17.956	16.744	19.416	15.358
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	60	62	58	56	53
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,05	6,98	7,36	23,37	29,7
Soliditetsgrad (%)	38,05	41,36	35,86	43,79	37,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af stålkonstruktioner, altaner og bygningsdele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud før skat på 4.763 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 18.957 t.kr.

I regnskabsåret har selskabet afhændet skorstensdivisionen med virkning fra 1. januar 2019

Selskabets aktivitetsniveauet har været mindre end forventet, hvorfor ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ordrebeholdning udgør på nuværende tidspunkt 80% af 2020-budgettet.

Konkurrencen på markedet forventes at fortsætte i det kommende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2020.

Særlige risici

Driftsrisici: Selskabet fastholder en konservativ kreditpolitik og afdækker debitorrisici ved debitorforsikring eller anden tilsvarende sikkerhed.

Medarbejdere

Kecon A/S er bevidst og deltagende i det sociale ansvar i omfang, virksomheden har mulighed for. Samarbejdet med det lokale center for handicappede, VASAC, fortsætter og udbygges stadig i det omfang, det er muligt. Samarbejdet med VASAC består i, at de har en afdeling/område i vores produktionshaller, hvor de udfører mindre arbejdsopgaver til vores daglige produktion.

Ledelsen af denne afdeling varetages af en daglig leder, ansat af VASAC med en værksteds- og pædagogisk baggrund. Samarbejdet startede tilbage i 2002.

Der arbejdes løbende med, at selskabets produktions kan opretholde en sikker arbejdsplads for medarbejderne. Indførelse af 5S i 2015 sørger stadig for, at arbejdspladserne er ryddelige og renholdte.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabets miljøindsats er godkendt af de lokale miljømyndigheder og arbejdstilsynet.

Kecon A/S er CE-certificeret i klasse EXC 3. I 2018 er Kecon recertificeret til ISO 9001:2015.

Begivenheder efter balancedagen

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Virksomheden er dog ikke på nuværende tidspunkt ramt af nedlukning i samme grad som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.222.121	34.734.672
Personaleomkostninger	1	(32.489.784)	(31.689.032)
Af- og nedskrivninger	2	(146.787)	(1.375.342)
Driftsresultat		4.585.550	1.670.298
Andre finansielle indtægter	3	333.010	320.910
Andre finansielle omkostninger	4	(155.706)	(298.773)
Resultat før skat		4.762.854	1.692.435
Skat af årets resultat	5	(1.062.291)	(481.612)
Årets resultat	6	3.700.563	1.210.823

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.851.683	1.833.414
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.348.859	1.270.621
Materielle aktiver	7	4.200.542	3.104.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.042.510	8.878.510
Deposita		444.000	444.000
Finansielle aktiver	8	9.486.510	9.322.510
Anlægsaktiver		13.687.052	12.426.545
Råvarer og hjælpematerialer		958.495	863.153
Varebeholdninger		958.495	863.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.002.172	17.558.960
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	7.003.246	8.101.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.587	141.918
Andre tilgodehavender		0	293.249
Periodeafgrænsningsposter	10	413.491	544.989
Tilgodehavender		32.470.496	26.640.343
Likvide beholdninger	11	2.703.664	3.485.242
Omsætningsaktiver		36.132.655	30.988.738
Aktiver		49.819.707	43.415.283

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		15.456.717	14.256.154
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.700.000
Egenkapital		18.956.717	17.956.154
Udskudt skat	12	3.532.805	5.037.506
Hensatte forpligtelser		3.532.805	5.037.506
Finansielle leasingforpligtelser		1.517.336	1.542.472
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.517.336	1.542.472
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	575.974	540.145
Bankgæld		6.152.460	2.781.315
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.406.442
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.430.104	2.919.427
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.919.931	7.943.160
Skyldig selskabsskat		2.566.992	223.763
Anden gæld		4.167.388	3.064.899
Kortfristede gældsforpligtelser		25.812.849	18.879.151
Gældsforpligtelser		27.330.185	20.421.623
Passiver		49.819.707	43.415.283
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	14.256.154	2.700.000	17.956.154
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.700.000)	(2.700.000)
Årets resultat	0	1.200.563	2.500.000	3.700.563
Egenkapital ultimo	1.000.000	15.456.717	2.500.000	18.956.717

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	28.567.998	27.843.336
Pensioner	3.100.908	3.020.591
Andre omkostninger til social sikring	533.945	549.514
Andre personaleomkostninger	286.933	275.591
	32.489.784	31.689.032

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60
---	-----------

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.562.123	1.575.155
	1.562.123	1.575.155

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.198.161	1.538.509
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.051.374)	(163.167)
	146.787	1.375.342

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	333.000	320.910
Øvrige finansielle indtægter	10	0
	333.010	320.910

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	155.706	298.773
	155.706	298.773

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	2.566.992	223.763
Ændring af udskudt skat	(1.504.701)	257.849
	1.062.291	481.612

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.700.000
Overført resultat	1.200.563	(1.489.177)
	3.700.563	1.210.823

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.079.610	4.507.197
Tilgange	535.200	1.806.134
Afgange	(550.000)	(512.135)
Kostpris ultimo	16.064.810	5.801.196
Af- og nedskrivninger primo	(14.246.195)	(3.236.577)
Årets afskrivninger	(516.932)	(681.229)
Tilbageførsel ved afgang	550.000	465.469
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.213.127)	(3.452.337)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.851.683	2.348.859
Ikke-ejede aktiver	1.327.404	710.410

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	8.878.510	444.000
Tilgange	164.000	0
Kostpris ultimo	9.042.510	444.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.042.510	444.000

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	77.543.095	110.984.694
Foretagne acontofaktureringer	(72.969.952)	(105.799.894)
Overført til forpligtelser	2.430.103	2.916.427
	7.003.246	8.101.227

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende 2020.

11 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er 183 t.kr. stillet til sikkerhed for arbejdsgarantier og søsterselskab, jf. note 16.

12 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	613.614	398.025
Tilgodehavender	3.379.719	5.097.657
Forpligtelser	(460.528)	(458.176)
Udskudt skat i alt	3.532.805	5.037.506

Bevægelser i året	2019 kr.
Primo	5.037.506
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.504.701)
Ultimo	3.532.805

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	575.974	540.145	1.517.336
	575.974	540.145	1.517.336

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	12.600.000	14.000.000

Lejeforpligtelsen vedrører selskabets lejemål i Skælskør. Ejendommen lejes af søsterselskabet Kecon Ejendom ApS. Den resterende løbetid af lejemålet udgør 9 år.

15 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	26.028.208	22.250.360
Eventualforpligtelser i alt	26.028.208	22.250.360

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kecon Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabs engagement med pengeinsitutter med samlet gæld på 2,0 mio. kr pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 12 mio.kr omfattende immaterielle rettigheder, varebeholdninger og varetilgodehavender, samt løsøre pantebrev i driftsmateriel. Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger udgør 1 mio.kr, regnskabsmæssig værdi af varetilgodehavender 25,8 mio.kr. og regnskabsmæssig værdi af driftsmateriel udgør 1,3 mio.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er stillet ejer pantebrev på 1,2 mio kr. i driftsinventar og goodwill. Regnskabsmæssig værdi udgør 2,3 mio kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kecon Holding ApS, Industrivej 34, 4230 Skælskør
